

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币								
项目	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末			
		调整前	调整后		调整前	上年同期		
						调整后		
营业收入	2,690,456,840.43	2,531,525,559.59	2,531,525,559.59	629	7,653,052,562.24	7,405,051,706.52	3.26	
归属于上市公司股东的净利润	538,308,238.89	470,305,214.66	470,305,214.66	141.9	1,529,507,726.06	1,415,421,870.97	8.06	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	527,490,616.81	443,022,543.02	443,022,543.02	19.07	1,469,054,196.31	1,255,221,438.02	10.91	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	不适用	不适用	2,161,846,174.16	1,759,289,850.75	22.85	
基本每股收益(元/股)	0.275	0.318	0.245	12.24	0.782	0.568	0.737	6.11
稀释每股收益(元/股)	0.273	0.313	0.241	13.28	0.774	0.562	0.725	6.76
加权平均净资产收益率(%)	5.66	5.63	5.63	增加0.03个百分点	15.99	16.57	16.57	减少0.68个百分点

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

本报告期或本报告期说明

根据2022年度利润分配方案及实施结果，公司以“资本公积向全体股东每10股转增3股”，去年同期每股收益已按调整后的股数进行重新计算。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动性资产处置损益	-32,469.22	2,373,363.69
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	15,400,893.66	51,542,176.30
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资的可辨认净资产公允价值份额产生的收益		2,222,941.92
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、金融资产公允价值变动损益、公允价值变动损益、以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他权益工具取得的投资收益	-1,211,547.16	-1,852,964.48
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		15,302,989.61
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	44,599.09	1,016,211.43
其他符合非经常性损益认定的损益项目		
减：所得税影响额	-1,616,990.71	-6,772,617.17
少数股东权益影响额（税后）	-1,059,856.82	-5,776,443.46
合计	11,417,579.69	59,603,539.75

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目目标与实际情况对照，并按项目归集

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

□适用√不适用

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	50,016	报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (如有)			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限条件 股份数量	质押、标记 或冻结情况 股份 状态
宝山钢铁股份有限公司	国有法人	979,269,474	49.56		无
香港中央结算有限公司	未知	104,697,742	5.30		未知
金狮资产	境内自然人	36,416,660	0.83		未知
贝莱德(集团)控股有限公司	境外法人	35,199,833	0.77	35,199,833	未知
ISHARES MSCI EMERGING MARKETS MIN VOL FACTOR ETF		11,114,410	0.56		未知
中国工商银行股份有限公司-富国天 惠精选成长混合型证券投资基金 (LOF)		10,000,000	0.51		未知
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	未知	8,461,772	0.43		未知
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND		7,796,402	0.39		未知
BERNHARD HONGYUAN NOMINEES (HK) LIMITED	未知	7,301,704	0.37		未知
中国建设银行股份有限公司-易方达 远见成长混合型证券投资基金	未知	6,609,007	0.33		未知
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通 股的数量	股份种类及数量			
		股份种类	数量		
宝山钢铁股份有限公司	979,269,474	人民币普通股	979,269,474		
香港中央结算有限公司	104,697,742	人民币普通股	104,697,742		
金狮资产	36,416,660	境内上市外资股	36,416,660		
ISHARES MSCI EMERGING MARKETS MIN VOL FACTOR ETF	11,114,410	境内上市外资股	11,114,410		
中国工商银行股份有限公司-富国天惠精选成长混 合型证券投资基金(LOF)	10,000,000	人民币普通股	10,000,000		
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	8,461,772	境内上市外资股	8,461,772		
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND	7,796,402	境内上市外资股	7,796,402		
BERNHARD HONGYUAN NOMINEES (HK) LIMITED	7,301,704	境内上市外资股	7,301,704		
中国建设银行股份有限公司-易方达远见成长混 合型证券投资基金	6,609,007	人民币普通股	6,609,007		
鹏华基金-中国人寿保险股份有限公司-分红险- 鹏华基金资产管理计划(场外认购)	6,574,588	人民币普通股	6,574,588		
上述股东关联关系或一致行动的说明		宝山钢铁股份有限公司与马钢(集团)控股有限公司构成一致行动人,公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或者是否一致行动。			
前10名股东及前10名无限售条件股东参与融资融券及质押业务情况(如有)		无			

注：至本报告披露日，A股股东数为30月末22,395,9月末29,483；B股股东数为8月末20,476,9月末20,533。

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用√不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)财务报表

合并资产负债表	
2022年9月30日	
项目	2022年9月30日
流动资产：	
货币资金	4,593,463,246.18
交易性金融资产	
应收票据	6,002,265.04
应收账款	879,031,379.15
应收款项融资	2,769,113,740.88
预付款项	602,046,106.89
应收保理款	
应收分保账款	
应收分保合同准备金	
其他应收款	60,693,710.63
其中：应收利息	7,000,000.00
应收股利	
买入返售金融资产	
存货	3,818,441,580.23
合同资产	2,013,092,412.48
持有待售资产	
一年内到期的非流动资产	260,889.13
其他流动资产	102,586,139.97
流动资产合计	14,834,001,126.89
非流动资产：	
长期股权投资	
债权投资	
其他债权投资	
长期应收款	
其他权益工具投资	
其他非流动金融资产	
投资性房地产	
固定资产	
在建工程	
使用权资产	
无形资产	
开发支出	
商誉	
长期待摊费用	
递延所得税资产	
非流动资产合计	
资产总计	
流动负债：	
短期借款	
应付票据	
应付账款	
应付保理款	
应付职工薪酬	
应交税费	
应付利息	
应付股利	
应付手续费及佣金	
应付分保账款	
持有待售负债	
一年内到期的非流动负债	
其他流动负债	
流动负债合计	

项目	2022年9月30日		2021年12月31日	
流动资产：				
货币资金	4,593,463,246.18		4,299,664,038.81	
交易性金融资产				
应收票据	6,002,265.04		7,946,210.52	
应收账款	879,031,379.15		1,327,600,562.82	
应收款项融资	2,769,113,740.88		2,389,838,341.23	
预付款项	602,046,106.89		411,589,994.24	
应收保理款				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
其他应收款	60,693,710.63		64,812,167.88	
其中：应收利息	7,000,000.00		7,000,000.00	
应收股利				
买入返售金融资产				
存货	3,818,441,580.23		3,062,269,486.07	
合同资产	2,013,092,412.48		1,907,568,860.19	
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产	260,889.13		30,211.25	
其他流动资产	102,586,139.97		169,224,597.75	
流动资产合计	14,834,001,126.89		13,640,543,369.99	
非流动资产：				
长期股权投资				
债权投资				
其他债权投资				
长期应收款				
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产				
投资性房地产				
固定资产				
在建工程				
使用权资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
非流动资产合计				
资产总计				
流动负债：				
短期借款				
应付票据				
应付账款				
应付保理款				
应付职工薪酬				
应交税费				
应付利息				
应付股利				
应付手续费及佣金				
应付分保账款				
持有待售负债				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计				

2022年9月30日

证券代码：600845 900926

证券简称：宝信软件 宝信B

上海宝信软件股份有限公司

2022 年第三季度报告

项目	2022年9月30日		2021年12月31日	
流动资产：				
货币资金	3,927,099,548.51		2,701,630,394.92	
交易性金融资产	589,065.57		794,170.09	
衍生金融资产				
应收票据	619,915,821.66		962,256,214.17	
应收账款	1,917,061,677.56		1,742,362,776.22	
应收款项融资				
预付款项	376,554,322.91		306,714,688.58	
其他应收款	36,729,762.93		64,781,085.56	
其中：应收利息	7,000,000.00		28,777,000.00	
存货	2,922,920,714.17		2,214,215,112.54	
合同资产	1,491,434,012.97		1,194,757,982.36	
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	75,368,184.84		108,134,666.75	
流动资产合计	10,368,262,141.02		9,266,637,053.19	
非流动资产：				
长期股权投资				
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产				
投资性房地产				
固定资产				
在建工程				
生产性生物资产				
使用权资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动金融资产				
非流动资产合计				
资产总计				
流动负债：				
短期借款				
应付票据				
应付账款				
应付保理款				
应付职工薪酬				
应交税费				
应付利息				
应付股利				
应付手续费及佣金				
应付分保账款				
持有待售负债				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计				
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
其中：优先股				
永续债				
其他权益工具				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计				
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）				
资本公积				
减：库存股				
其他综合收益				
专项储备				
盈余公积				
未分配利润				
所有者权益（或股东权益）合计				
负债和所有者权益（或股东权益）总计				

合并利润表	
2022年1—9月	
项目	2022年前三季度（1—9月）
一、营业收入	7,653,052,562.24
减：营业成本	7,405,051,706.52
税金及附加	7,653,052,562.24
销售费用	7,405,051,706.52
管理费用	7,653,052,562.24
研发费用	7,405,051,706.52
财务费用	7,653,052,562.24
其中：利息费用	8,837,036.92
利息收入	48,276,032.56
其他收益	148,650,612.23
投资收益（损失以“-”号填列）	10,903,639.60
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9,543,347.78
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	10,309,752.66
汇兑收益（损失以“-”号填列）	2,423,926.06
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-1,852,564.38
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-28,722,551.30
其他综合收益	-5,159,225.06
资产减值损失	9,521,494.59
三、营业利润	1,713,482,129.25
加：营业外收入	8,779,942.51
减：营业外支出	408,334.54
利润总额	1,716,670,676.94
减：所得税费用	146,928,872.82
五、净利润	1,569,741,804.12
（一）持续经营净利润	1,569,741,804.12
2.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	1,569,741,804.12
（二）终止经营净利润	
六、其他综合收益的税后净额	1,529,507,726.06
1.归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	40,234,076.46
（一）权益法下不能转损益的其他综合收益	48,282,455.77
（二）权益法下可转损益的其他综合收益	-7,048,379.31
（三）其他综合收益	48,282,455.77
2.归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-28,722,551.30
七、综合收益总额	1,566,033,568.69
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	1,412,270,204.39
（二）归属于少数股东的综合收益总额	48,282,455